
SMLOUVA O DILO
uzayíená dle ust. § 536 a násl. obchodního zákoníku, v platném znění

Stavební úpravy lesní cesfy v obci Lužná

mezi:

1. Obec Lužná
zastoupena: Miroslavem Papšíkem
se sídlem: Lužná230,75611 Lužná
IČ: aU04077
DIČ: CZ00304077
tel.: + 420 571 446100,724178 6'17

e-mail: abec"luzna@quick.cz

(dále jen objednatel)

2. NATRIX VZ, s.r"o"
společnost zapsaná v obchodním rejstříku u KS v Bmě, oddíl C, vložka 51299
zastoupená: Ing"Antonínem Zídkem, jednatelem společnosti
se sídlem: Palackého 2312154,695 0i Hodonín
IČ: 2]6 78 695
DIČ: CZ27678695
bankovní spcljení: Raiffeisen bank T{odonín
číslo účtu: 519 987 6001/5500
pověřená osoba pro jednání ve věcech technichých: Ing.AntoninŽidek
tel.: +420 728121 05a
e-mail : ziďek@natrixv z. cz

(rláI e 
"j 

e n z hot ovit e l)

I"

Předmět smlouvy
l"1 Předmětem smlouvy je provedení stavtry Stavební úpravy lesní cesty vobci Lužná (dále jen

,,dílo").
1.2 Zhotovitel se zavanrye, že provede dilo v rozsahu, zprisobem a jakosti dle čl. lI" této smlouvy

svým jménem a na vlastní odpovědnost a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny.

II.
předmět díIa

2,1 Předmětenr díla je rektrnstrukce lesní cesty, včetně souvisejících prací, specifikována
výkazem qýměr - položkovým rozpočtem, kteqý je součástí zadávaci dokumentace zadáni
veřejné zakázky Stavebni úpraly lesní cesty v obci Lužná (dále jen dokumentace)"

2"2 Předmětem díla je nad rámec výše uvedené dokumentace také:
2"2.1 zajištění vytyčení stávajících vedení inženýrskýeh sítí v mistě staveniště a jeho

bezprostřednim okolí;
2.2.2 zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provedení a dokončeni díla;
2.2.3 zajištění a provedení všech opatřeni arganizačního a stavebně teehnologického charakteru

k řádnému provedeni díla;
2.2"4 účast na pravidelných kontrolních dnech stavby;



2"2,5 veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opaťeními na ochranu lidí a
majetku;

2.2"6 ňizení, odstraněné a zajištění zaíizeni staveniště včetně napojení na inženýrské sítě;
2"2.7 likvidace, odvoz au\ožení. vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatku

za uskladnění vsouladu sustanoveními zákona č. i85/2001 Sb., o odpadech, vplatném
znéni;

2"2.8 uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (zeleň, příkopy, propustky
apod");

2.2"9 ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí;
2.2"10 projednání a zajištění případného zvláštního uživáni komunikací a veřejných ploch včetně

úhrady vyměřených poplatků a nájemného;
2.2"11 provedení přejím§ stavby;
2"2"12 zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle CSN (připadně jiných norem vzlahujících

se k prováděnému dílu včetně poíizení protokolů);
7"2"13 zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizi podle ČSN a případných jiných

právních nebo technic§ých předpisů platných v době provádění a předání díla, kte4ými
bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných techniclc}ch parametrů díla,

2.2"14 veškeré změny oproti dokumentaci musí b;it předem písemně odsouhlaseny objednatelem.

2"3 Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s právními předpisy, s roáodnutími a vyjádřeními
státni správy a samosprávy, předpisy upravujícími provádění stavebních děl, ustanoveními této
smlouvy, se svojí nabídkou ze dne 5"4"2072, se zadávacimi podmínkami vyplývajícimi zvýzvy
k podání nabídky v zadávacímřizeni na veřejnou zakž:zkl,,Stavební úpravy lesní cesty v obci
Lažná" aze zadávací dokumentace zadánitéto zakázky,

2"4 Místo plnění je k.ú. Lužná u Vsetína.
2"5 Dilo je provedeno řádně v případě úplného, bezvadného provedení všech stavebních a

montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů a zařízeni nezbytných pro
dokončeni provozuschopného dila, rlále provedením všech činnclstí souvisejících s dodávkou
stavebních a montážnich prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla
nezbytné, vyklizením staveniště, předáním dokladů ke kolaudačnímu (ízení, dokladů o
předepsaných zkouškách arevizicb a předáním dalších dokladů dle této smlouly.
Použité materiály musí vyhovovat požadavkům kladeným na jejich jakost a musí mít prohlášení
o shodě dle zákona č.2211997 Sb", v platném mění. Jakost doclávaných materiálů a konstrukci
bude dokládána předepsaným způsobem při kontrolních prohlídkácli a při předání a převzetí
díla.

2"6 Veškeré vícepráce, méněpráce a zmény díla vyjma případných změn díla oproti dokumentaci dle
čl. 7 "4 této smlouvy - poslední vět4 musí být osobou pověřenou pro jednání ve věcech
technic\ých za objednatele předem odsouhlaseny. V případě, že ztéchto změn bude l,yplývat
zvýšení ceny díla, bude postupováno v souladu s příslušnými ustanoveními právních předpisů.
Případný dodatek k této smlouvě bude uzavřen v souladu s čl" tr3.2 této smlcruvy.

nL
Dotra plnění

Zhotovitel se zavazu,je splnit předmět této smlouvy ve sjednané tlobě:3.1

Zahájeni stavebn ích praci :

Dokončení díla:
l"9"2012
30"9"2013

Dokončením díla se rozami předání a převzetí díla dle čl. 8"5 této smlouvy, v případě předávání
díla po jednotlivých částech dle čl. 8"6. této smlouvy, je dílo dokončeno předáním a převzetim
poslední předávané části díla v souladu s čl. 8.5. této smlouvy.

3 "2 Plnění díla bude prováděno podle předem vzájemně odsouhlaseného harmonogramu prací.
3.3" Zadavatel si vyhrazuje právo na úpravu předloženého harmonogramu stavebních prací"

Uchazeč bude mít povinnost konzultovat se zadavatelem harmonogram a prŮběh stavebních



4.1

pracÍ. Stavební práce budou probíhat pouze v období, kdy bude sucho a půda nebude
promáčená

3.4"Vpřípadě omezení postupu prací vlivem objednatele nebo z důvodů, které nevznikly jednáním,
opomenutím, případně nečinností zhotovitele, bude jednáno o posunutí termínu dokončení díla.
Vpřípadě prodloužení termínu dokončení díla musí b;ýt vsouladu sčl. l3"2 uzavřen dodatek ktéto
smlouvě.
3"5.Zhotovitel neodpovídá za prodlení s provedením díla způsobené vyšší mocí, zásahem třetích osob,
rozhodnutím státní správy a samosprávy apod., pokud takovií zásah či rozhodnutí nezavinil.

Iv"
Cena díIa

Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základé nabídky zhotovitele a činí:
Cenabez DPH: 1 'I49 25a,-Kč
Částka DPH: 349 850,-Kč
Cena s DPH: 2 099 100,-Kč
Cenaza dílo je cena nejvýše připustná se započtením veškeýclr nákladů, rizik a zisku, kterou je
možné překročit pouze v případě zákonné změny, např" in4ýšen í sazby DPH" V takovém případě
bude cena díla opravena podle sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění"
V případě, že dojde k prodlení s předáním díla z důvodů ležicích na straně zhotovitele, je tato
cena neměnná až da doby skutečného ukončení díla.
Zhotovitel odpovídá za ía, že sazba daně z přidané hodrroty je stanovena v souladu s platnými
právními předpisy.
Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem vyžadovány
(méněpráce) a tedy nebudou provedeny.

4.6 Smluvni strany si dohodly následující postup pro ocenění případných víceprací či změn díla:
4"6"1 Zhotovitel ocení veškeré činnosti v položkovém rozpočtu dle jednotkov,ých cen použit}ch

v poloŽkovém rozpočtu, kteqý je přílohou č" 1 této smlouvy, Tam, kde nelze použít
popsaný zpŮsob oceněni, bude ocenění provedeno individuální kalkulací zhotovitele.
Individuálni kalkulace jednotliqich položek (tnz" R-položek) bude odscluhlasena před
jejich použitím objeďnatelem nebo jím pověřeným zástupcem"

4"6"2 Zhotovitel na základé odsouhlaseného ocenění činností ryhrrtovi písemný návrh rlodatku
k této smlouvě. Objednatel návrh dodatku odsouhlasí nebo vznese připomínky nejpozději
do 15 pracovních dnů od doručení návrhu.

4"6^3 Pokud zhotovitel nedodrží tentcr postup, má se za to, že práce a dodávky jím realizované,
byly předmětem díla a v jeho ceně zahrnu§.

v.
Platební podmínky

5 Zálahové platby se nesjednávají"Zaďavatel stanovuje,žev race2012 může uchazeč ťakturovat
provedené stavební práce do max. výše 300 tis. Kč vč" DPH. Zadavatel v roce 2012 rrhradí
stavetrní práce do výše max" 300 tis. Kč vč" DPH" Ostatní výdaje budou fakturovány a
uhrazeny až v roce 2013"

5"1 Cena za dílo je splatná na základě daňového dokladu - faktury vystavené zhottrvitelem
v termínu do 14 dnů od předání a převzetí díla dle čl" 8.5" této smlouvy, v případě předávání díla
vjednotlivých částech dle čl" 8.6" této smlouvy je cena za dí1o splatná na základě daňového
dokladu - faktrrry vystavené zhotovitelem měsíčně v termínu do [4 dnů od předání a převzetí
posledni předávané části díla v souladu s čl" 8"5" této smlouvy.

5"2 Objednatel neposkytuje zálc:hy" Objednatel uhradi zhotoviteli veškeré fakfury až do výše l00%
sjednané ceny.

5"3" Fakturace bude prováděna měsíčně na základě skutečně provedených prací rrdsouhlasených
zadavatelem" K faktuře bude přiložen podrobný soupis prací odsouhlasený zadavatelem. Splatnost
faktury bude 30 dnů od data odesláni faktury

4"2

4"3

4"4

4"5



6"l

6"2

6.3

6"4

5"4.Faktura je uhrazena dnem odepsáni příslušné část§ zúčtu objednatele" Platba bude provedena
účet zhotovitele uvedený na faktuře.
5"5 Faktura musí obsahovat:

a) náležitosti účetního a daňového dokladu dle platných právních předpisů
b) razítko a podpis oprávněné osoby
c) přílohy - položkoý soupis skutečně provedených prací odsouhlasený technic§m dozorem
objednatele (dále jen,,TD").

5.6 Faktura bude obsahovat rozpis fakturovaných položek a kjednotlivým fakturovaným položkám
bude přiřazen kód způsobilých výdajů podle Dohody o poskytnutí dotace, a to v souladu s Pravidly
Programu rozvoje venkova. Tento kód způsobilých výdajů poskytne dodavateli zadavatel.
5"7 Objednatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu na zaplaceni ceny za dílo,

pokud neobsahuje náležitosti účetního a daňového dokladu dle platných právních předpisů nebo
další požadované náležitosti, přílohy nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Vrácením faktury
přestává běžet lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná fakfura bude opatřena novou lhůtou
splatnosti"

vI.
staveniště

Prostor staveniště je vymezen z,adáním stavby. Pokud bude zhotovitel potřebovat pro realizaci
díla prostor větší, zajistí sijej na vlastní náklady.
Řízení o předání staveniště bude zahájeno po dohodě obou smluvních stran. Staveniště odevzdá
objednatel zhotoviteli formou oboustranně podepsaného protokolu, zhotovitel je povinen
objednatelem předávané staveniště bezzbytečného odkladu píevzit. Vytyčení obvodu staveniště
v souladu s projektovou dokumentací a vytyčení průběhu inženýrs§ých sítíjejich vlastníky nebo
jejich správci apod. zajistí zhotoviteljako součást díla"
Nejpozději při předání staveniště budou objednatelem předána zhotoviteli pravomocná
roáodnutí orgánů státní správy" Bez qýše uvedených dokladů není zhotovitel povinen staveniště
převzít.
Nejpozději při předání staveniště předá objednatel zhotoviteli cldsouhlasenou zadávaci
proj ektovou dokumentaci "

6.5 Zhotovitel se zavazttjq udržclvat na převzatém staveništi na svůj náklad pořádek a čistotu,
odstraňovat vzniklé odpady" a to v souladu s příslušnými předpisy.

6"6 Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické aprávni předpisy, ťýkající se zajištění
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti teehnic§ch zařizení, požámi ochrany,
apod.

6.7 Zhotovitel prohlašuje, že jsou mu irnáma rizika související s prováděním prací na pozemních
komunikací ch za pr ov ozu "

6"8 Zhotovitel se zavazuje lysílat k provádění prací pracovníky crdborně a zdravotně způsobilé a
řádně proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdravi při práci"

6.9 Zhotovitel se zavazlje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a soustavnou kontrolu na
pracovišti.

6" 1 0 Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat zařízení objednatele a naopak.
6"1 1 V případě pracovnfrto úrazu pracovníka zhotovitele čijeho dodavatele vyšetří a sepíše záznam o

pracovním úrazu příslušný odpovědný pracovník zhotovitele a seznámí bezpečnostního technika
objednatele s ýsledky svého šetření.

6"12 Pr:rušování předpisů bezpečnosti práce a techniclcých zaŤizeni a bezpečnosti provozu na
pozemních komunikacích se považuje za neplnění povinností zhotovitele vypl;ývajících ze
smlouvy o dílo.

6.13 Zhotovitel zabezpečí povolení zvláštního užívání komunikací (ZUK) dle platné legislativy
k uzavírkám, dopravním omezenim, záborum místních komunikací, projednání provizorního
dopravního značeni včetně organizace dopravy po dobu výstavby.

6"14 Zhotovitel se zavazuje vyklidit a lyčistit staveniště, případně jednotlivé části staveniště, do
termínu ukončení řizení o předání a převzeti díla, pokud nebude dohodnuto při řízeni o předání a



píevzeti dí]a nebo jeho částí jinak. Při nedodržení tohoto termínu se zhotovite7 zavazuje

bbjednateli veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly,

vn"

7 "1 Dodavatel zajistí veškeré práce ."'rl"JÍrlř'-X'lir"u"rím rekonstrukce vlastními silami,

příp. subdodavateli" zadavate| bude mít závazl<y pouze k původnímu _ hlavnímu

dodavateli
7 "2 Zhotovitel je povinen zvát v dostatečném časovém předstihu objednatele na výrobní PoradY Při

zpr ac ov ini r e alizaóní te chnické dokumentac e nebo j ej ích změn,

7 "3 ode dne převzeti staveniště je zhotovitel povinen vést stavební deník v souladu s rryhláŠkou

ó" 132llg98 Sb. a zapisovat dá něho veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvY,

BěhempracovnídobymusíbltstavebnídeníktrvalepřístupnýproTD.
7 "4 V zastoupeni objednxele bude provádět na stavbě techniclqý dozor pan lng,Vítězslav

štrá."t"rn objeánatele je oprávněn kontrolovat dodržování projektu, technických norem,

smluvních poamínek a pia,roi"t předpisů a rozhodnutí státní správy. Na nerlostatlqY zjiŠtěné

v průběhu prací je pouinón zhotoviiele neprodleně písemně upozornit a slanovit zhotoviteli lhŮtu

pro odstraněrri ,r^ittych závad. Zhotóvitel je povinen činit neprodleně veŠkerá Potřebná

opatření kodstranění"lyknutých závad" V případě, že zhotovitel vytknuté vadY ve sjednaném

termínu neodstraní, j" Ál"arrát"t oprávněn použit sankční opaření uvedené v Čl" l2"l,
případné zmény oiiá op.Óti schválené projei<tové dokumentaci musí b;ýt písemně odsouhlasenY

TD objednatele a nesmí mít vliv na výši ceny díla,

7 "5 Kontrální dny organizuje zhotovitel, pokucl netrude dohodnuti: jinak.

7 .6 TD objednatót";! op.ďuněn clát zhotóviteli pokyn k dočasnému zastavení provátléní clÍla, Pokud

se nejedná o poky1 L zastavení provádění aia z viny zhotovitele, má zhotovitel Právo na Úhradu

nákladů vzniklých tímto dočasným zastavením provádění díla a pokud nebude dohodnuto jinak,

pak platí, ze mazhotovitel právo na změnu termínu dokonČení stavby o dobu shodnou s dobou,

po ki"rou bylo provádění díla TD objednatele cíočasně zastavencl"

7 "7 Zhotovitel oyr,r" TD objectnatele irokazatelně nejméně 3 pracovní dny předem k prověření

kvality prací, které budou dalším postupem praci zalrsyty. v přípatlě, že se na tuto v,ýzvu TD

objednaiele bez,závažných důvodů nedoitaví, může zhotovitel pokraČovat v Provádění díla,

V případě, že zhotovitál k hkovému prověření kvality"'fD objednatele nepozve" má tento právo

žádat cldkryti zakrytých částí stavby na náklady zhotcrvitele, kteqý je povinen §'to Práce Prcrvést,

7"8 Zhotovitel vyzve'k.c,mě TD objédnatele i správce podzemních vedení a inženýrských síti

dotčenýoh stavbou kjejich kontróle apíevzetí a zjištěnou skutečnost nechá Potvrdit záPisem ve

stavebnim deniku. Zňoiovitel před jejich zaklýím zajistí geodetická zaměřenÍ, která nejPozději

při protokolárním předání díla předá objednateli,

z;irti_li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provádění díla" je povitren

trito skutečnost bei odiladu oznámit TD objednatele a navrhnout další postup,

zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit TD objednatele na případnou nevhodnost

technického řešeni, popř. z4ůsobu realizace projektem vyžadovaných prací" v případě, Že tak

neučiní, nese jako odto-i kvalifikovaný zhotovitel veškeré náklady spojené s následným

odstraněním vady díla.
pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetim osobám v dŮsledku

opomenutÍ, nedbalosti nebo neplnění podmínek 
"yptyu".1i"i"h 

ze zákona, technických Či jiných

norem připadně tétcl smlouvy, je zhotóvitel povinón nejpozději do 14 dnťr od oznámení rozsahu

* 
"hu.ult*io 

škod tuto škodu odstranit a nenlli to možné, škodu finančně nahradit,

Dílo je realizováno v rámci programu Operačního programu rozvoj venkova a multifunkční

zemědělství. Z tohoto titulu může být monitorováno a kontrolclváno také dalŠimi Pověřenými

osobami (pracovníky SZIF, Ministerstva zemědělství čR, Centrální harmonizační jednot§ pro

finančni kontrolu ve veřejné správě, certifikačního orgánu, kontrolního orgánu Ministerstva

i;;;;;i-'iŘ, 
"Er.op.r.e 

komise, Evropského ůčetního dvora, Nejvyššího kontrolniho Úřadu,

7"9

7.10

7 "11

].12



finančního úřadu a dalších). Zhotovitel je povinen těmto orgánům poskytovat požadované
informace, dokladovat svoji činnost, posk;rtovat veškerou dokumentaci vžahující se k projektu"
Ztohoto titulu je áotovitel povinen:

Posk5Ánout subjektům provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné informace qýkající se
dodavatelshých činností (nařizení Komise (ES) č" 448/20a4, Pravidlo č" 1, bod 3"2"), tato
povinnost platí i pro subdodavatele.
Poskytnout subjektům provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné informace |ikající se
dodavatelských činností.
Umožnit konkolujícím osobám vstup do všech prostor staveniště azařizení staveniště"
Provést vybavení všech kontrolujících osob vstupujících do výše uvedených prostor
osobními ochrannými prostředky, které odpovídají ohrožení, které pro §rto osoby z provádění
prací vyplývá, seznámit je s bezpečnostními předpisy, poučit je o možných rizicích a dbát o
jejich bezpečnost.

- Předložit na vyžádání zadavatele nebo kontrolujících osob dokumenty o kontrolách jak
fyzických tak finančních, které provedly jiné kontrolní orgány a které maji vztah k plnění
předmětu smlouvy.

- Umožnit kontrolujícím osobám přístup k účetním písemnostem, záznamům a informacím na
nosičích dat vztatrujicích se k plnění předmětu smlouvy, v rozsahu nezbytně nutném pro
dosažení cíle konholy"

- Předložit kontrolujícím osobám ve stanovených lhůtách vyžád,ané doklady a poslq,tnout
informace k předmětu kontroly"

- Přijmout opaťení k nápravě nedostatků zjištěných kontrolou.
Zhotovitel může odmítnout součinnost v případech, kdy by jeji poslrytnutí ohrozilo bezpečnost
nebo kdy by se jejím splněním porušily zákonem výslovně uloženou povinnost mlčenlivosti.

vIII.
Dokončení díla

8"1 ŘaanYm dokončením díla se rozumí předání apíevzetí díla dle čl" 8"5 této smlouvy"
8"2 Zhotovitel vyzve objednatele předem k zahájení řizeni o předání a píevzetí dokončeného díla.

Přejímající řízení bude objednatelem zahájeno v dohodnutém termínu"
8.3 Kzahájení přejímacího řízeni je zhotovitel povinen předložit:

- atesty použitých materiálů, prohlášení o shodě a platné certifikáty autorizované žkušebny
- doklady o provedených zkouškách
- doklady o likvidaci odpadů,
- příslušné průkazy způsobilosti.

8.4 Objednatel není povinen pře:lzít dílo, i když toto vykazuje i třeba ojedinělé drobné vady či
drobné nedoděllry, které by samy o sobě ani ve spojení sjinými nebránily užíváni díla, pokud
nebude v konkrétních případeeh dohodnuto jinak"

8.5 O předání apíevzetí díla bude sepsán předávací protokol, ve kterém mimo jiné budou uvedeny
případné vady a nedodělky dle č1. 8"4. této smlouvy a lhůty pro odstranění, datum vyklizení
staveniště" apod". Řízení o předání apíevzetidokončeného dílaje řádně ukončeno ažpotvrzením
tohoto předávacího protokolu oběma smluvními stranami a ostatními účastní§ íizení o předání
a pí ev zeti zhotoveného díla.

8,6 V případě dohody stran, je možné dílo předávat v ucelených, samostatně funkčních částech. Při
předáváni těchto jednotliqých částí bude postupováno v souladu s předchozími ustanoveními
upravujícími předání a převzetí díla. Dílo je dokončeno předáním a převzetím poslední části
díla.

8.7 V případě, že budou zjištěny vady či nedodělky díla v rámci kolaudačníha řízeni,je zhotovitel
povinenjeodstranit nejpozdějidoukončenííízeniapředáníapřevzetídokončenéhodíla.

6



9"l

9"2

9"3

9"4

9"5

Ix.
Zárručni podminky

Zhotovitel poskytuje na provedení díla záruku v délce 60 měsíců, která začíná plynout ode dne
řádného předání a převzetí díla. V případě, že dílo bude předáváno po částech, začíná plynout
výše uvedená záruka na každou takto předanou část ode dnejejiho předání a převzetí"
Dílo má vady, pokud jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě o dílo,
příslušným CSN, TKP nebo jiné dokumentaci,vztahujicí se k provedení díla.
Zhotovitel, odpovídá za vady, které má dílo v době předání nebo které se vyskytly v záruční
dobé" Za vady díla, které se projevily po zaruční době, odpovidá áotovitel v případě, že jejich
příčinou bylo porušení povinností áotovitele.
Objednatel je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u zhotovitele, a to bez zbytečného
prodlení. V reklamaci objednatel uvede popis vady, jak se projevuje, do jakého termínu
požadrrje odstranění azdapožaduje vadu odstranit nebo zda požaduje finanční náhradu. Způsob
odstranění vady navrhne zhotovitel a odsouhlasí objednatel.
Zhotovitel započne s odstraňováním reklamované vady do 5 dnů ode dne doručení písemného
aznámeni o vadě" pokud se smluvní strany nedohodnou jinak" V případě havárie započne
zhotovitel s odstraněním vady bez zbyteóného prodlení, tj" térněř okamžitě od jejího aznámeni,
pokud se strany nedohodnou jinak" Zhotovitel odstraní reklamované varJy v technologicky
nejkratším termínu, nejdéle však do termínu dohodnutém s objednatelem.
Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady.
Oznámení o ukončení opravy vady a předání dfla zpět objednateli provede zh:otovitel
protokolámě, Na provedenou opravu poslg.tne zhotovitel novou záruku ve stejné délce jako je
uvedena v čl" 9.1 této smlouvy,která počíná běžet dnem předání a převzetí opravy potvrzením
předávacího protokolu oběma smluvními stranami a ostatními účastníka řízení o předání a
převzetí opravy.

x.
Odpovědnost za škodu a vlastnické právo

10.1 Nebezpečí škody na realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu už da akamžiku předání
apřevzetí dila. Vpřípadě, že bude dílo předáváno po částech, nese zhotovitel v plném rozsahu
nebeiryečí škody nakaždé části díla, která bude takto předávána, až do okamžiku jejího předání
a převzetí.

10.2 Na objednatele ptecházi nebezpečí škody na realizovaném díle předáním a převzetím díla.
V případě, že dílo bude předáváno po částech, píecházi nebezpečí škody nakaždé realizované
části díla, která bude takto předávána, jejím předánírn a převzetím.

l0"3 K zhotovovanému předmětu díla dle této smlcruvy má vlastnické právo objednatel, a to již od
zahájeni jeho zhotovován í.

W"4 Zhotavitel nese odpověclnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit únik rr:pných, toxic§ch
či jiných škodliqých látek na stavbě.

10.5 Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla píi realizaci clíla
v scluvislosti nebo jako důsledek porušení povinností azávazků zhotovitele dle téttr smlouvy.

l0.6 Zhotovitel prohlašuje, že má uzavíenou pojistnou smloul,tr u Kooperativy pojišťovny, a.s",

Vinna Insurance Group, č. pojistné smlouvy (případně dodatku smlouvy) 8602633176,která
kryje veške rá rizika spojená s dílem, a ta až dr: hodnoty ceny díla. Zhotovitel se zalazuje, že
bude po celou dobu plnění předmětu této smlouly takto pojištěn. Výše uvedená pojistná
smlouva byla objednateli před uzavřením této smlouvy předložena zhotovitelem k nahlédnutí.

xI.
Sankce

11"1 Dodavatel zaplatí zadavateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za kaŽdý započatý
kalendářní den prodlení s plněním

9"6



I7"2 Dodavatel zaplatí zadavateli smluvní pokutu za prodlení s odstraňováním
reklamovaných vad ve výši ].,00O,- Kč za každou vadu a kalendářní den prodlení
s odstraněním vady

11.3 Zadavatel zaplatí dodavateli úrok z prodlení s úhradou faktury předloženou po
sPlnění podmínek stanovených smlouvou, a to ve výši dle vládního nařízení č" 1"42lrgg4
Sb.

l1"4" SPlatnost smluvních pokut je dohcldnuta na 30 dnů po obdržení daňového dokladu (faktury)
s vyčíslením smluvní pokuty.

xil.
Odstoupeni od smlouvy

1Z"1 Za Podstatné porušení smlouvy dle § 345 odst. 2 obchodního zákoníku, v platném znění, při
kterém je druhá strana oprávněna odstoupit od smloury, se považuje zejména:-- vadnost dÍla iiž v průběhu jeho provádění, pokud áotovitel na písemncru ýzvu objednatele

vady neodstraní ve stanovené lhůtě;
- prodlení zhotovitele se zahájením stavebních prací;
- prodlení zhotovitele s dokončením díla o více než 30 dnů.

prodlení zhotovitele s převzetím staveniště;
insolvenční řízetlí vyhlášené na zhotovitele ve smyslu zák" č" 18212006 Sb.,
způsclbech jeho řešení (insolvenční zákon);
porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařizeni a bezpečnosti
pozemních komunikacích.

12"2 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že se mu nepodaří zajistit íirranční
Prostředky na zajiŠtění financování díta. V případě, že otrjednatel odstclupí cld imlouvy ještě
Před zahájením stavebních prací nelze v takovém přípartě rrplatnit žádný nárok áotovitele na
náhradu ŠkodY nebo ušlého zisku ani nelze uplatnit smluvni sankce nebo poku§z vůči
o,bjednateli.

12.3 tJČinky odstoupení od smlouvy nastávají clnem doručení oznárnení o odstoupení druhé smluvní
straně.

o úpadkrr a

provozu na

i3"i

13.2
IJ"J
|3 "4

xIIL
závérečná ustanovení

VeŠkerá jednání o předmětu této smlouvy s objednatelem či státninri orgány budou probíhat
v českém jazyce. veškeré doklady předávané objerlnateli budou v českém ja:zryce.
Tuto smlouvu lze měnit pauze číslovanými dodat§, podepsanými oběma smluvními stranami"'futo smlouvu je možno uk<lnčit písemnou dohodou smluvních stran.
Objednatel mŮŽe smlouvu vypovědět písemnou výpovědí sjednoměsíční výpovědní lhůtou,
která zaČiná běžet prvním dnem kalendářního měsice následujícíhcr pcl kalóndářním měsíci,
v němž byla výpověď doručena zlrotoviteli"

13.5 Pro Připad zániku závazka před řádnýrn ukončenírn díla je zhotovitel povinen ihned předat
objednateli nedokonČené dílo včetně věci, které opařil a které jsou součástí díla a uhradit
PříPadně vzniklou škodu" Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, které opatřil a
které se staiy součásti díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a
povinnosti.

13"6 Zhotavitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti r,yplývajíci
z této smloui,y třeti osobě"

l3"7 PříPadná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za násleelek neplatnost ostatních
ustanoveni" Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neúčinnýrn nebo
nePlatným, se smluvni strany zasazuií bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení
novým.



13,8 V PříPadě, Že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožni,
má se za to, že písemnost byla doručena.

13.9 Smlouva se řídí čes§ým právním řádem.
13,10Obě stranY se dohodly, Že pro neupravené vztaby plynoucí ztéto smlouvy platí příslušná

ustanovení obchodního zákoníku, v případě, že nejsou, příslušná ustanoveni občanského
zákoníku"

13,11OsobY PodePisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění jednat za
smluvní stranu"

13.12Všechny písemnosti, ýzvy, sdělení, podněty, ponlánlq, apod. předávané dle této smlouvy
áotovitelem objednateli, bude áotovitel objedniteli predávat cestóu pověřené osoby ve věcecfi
technic\ých.

13"13 Obě stranY smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla
sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů.

l3"l4Zhotovitel i objednatel sqým podpisem stvrzují správnóst údajů uvedených vzáhlaví této
smlouvy, především pak název, sídlo, IČ, DIČ a číslo bankovního účfu.

13"15Tato smlouva je vYho|ovena ve čtyřech stejnopisech, znichž každý má platnost originálu a
každá smluvní strana obdrži dva.

13,16 Zadavatel si vYhrazuje právo měnit nebo doplnit návrh smlouvy o dílo stím, že §rto změny a
doplňky nebudou v rozporu s nabídkou dodavatele.

13.17 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
1 - položkov,ý rozpočet

V Lužné , dne28.5"20l2

Za objednatele: *y**'"]'

,&rU, 
*-ffo,

i'e Ns.fij
i,* iďjj';:iťjl\- 'řoJl.i-}"'.^' ér; . .1,

, P;' Ť:: {,

"''*.*--:"- 1-.,'

Jménem zhotcrvitele:

xy\
!
l

*. l

!
fVatriry,,,@

ý: 518 32l 636
695, Dlč: Ca76786g5

VZ, s.r"o"

j

MiroslaÝ Papšík
§tarosta obce Lužná jednatel


